cÂunnn
uut'ttctplL ot nruÁpoLts

REQUERIMENTO N"

02 de JUNHO 2025

Do Vereador Adenilton Coelho de Souza

Requer encaminhamento de oficio, à
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
solicitando em carâtq de urgência, que seja
realizada reforma na estrutura listada abaixo da
Escola Municipal Maria Aparecida Gebrim, na Rua
B,n" 275, Vila São Joaquim, Anápolis-Go.

Excelentíssimo senhor Presidente da câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encaminhado oficio à SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, que seja realizado reforma na estrutura da Escola Municipal Maria
Aparecida Gebrim, na Rua B,n" 275, vila São Joaquim, Anápolis-Go, no sentido de
reformar a estrufura Íisica da instituição de ensino, que necessita de reforma de forma
geral na estrufura flsica, nos banheiros, manutenção do telhado, iluminação, do pátio, da
quadra coberta e manutenção das árvores do espaço interáo.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo solicitar a rcalizaçáo de vistoria
técnica que possa identificar todos os problemas estruturais da instituição, a s quais
comprometem o funcionamento adequado da escola, as quais podem colocar em risco
a integridade fisica de todos que frequentam o local diariamente, além de prejudicar o
processo de ensino- aprendizagem.

Dessa forma solicitamos a realizaçáo da vistoria técnica e inclusão dessa
unidade escolar para reforma com a mâxima urgência. Contanto com a atenção e
providências desta Secretaria, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Càmara Municipal de Anápolis, 02 de junho de2025.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

cEP: 75.110-330
anapolis.go.!eg.br

Atenciosamente,